CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado DELEGADO MATHEUS LAIOLA – UNIÃO/PR

REQUERIMENTO Nº     DE 2024

(Do Sr. Delegado Matheus Laiola)

Requer a coautoria do Projeto de Lei
nº 4875, de 2024, que “Altera a Lei nº
9.605,  de  12  de  fevereiro  de  1998,
para  tipificar  o  crime  de
zoofilia/zooerastia,  prever  agravantes
em  casos  de  morte  e  estabelecer  a
possibilidade  de  aplicação  de
castração química aos infratores”.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos termos do art.  102 do Regimento Interno, a adição do

presente signatário, como coautor ao Projeto de Lei nº 4.875, de 2024, que “Altera a Lei

nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, para tipificar  o crime de zoofilia/zooerastia,

prever agravantes em casos de morte  e estabelecer  a possibilidade de aplicação de

castração química aos infratores”.

Sala das Sessões, em 19 de dezembro de 2024.

Deputado Delegado Matheus Laiola
UNIÃO/PR

*C
D2

49
43

92
59

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249439259600

RE
Q

 n
.5

00
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

14
:5

8:
22

.8
50

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Delegado Matheus Laiola)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei nº 4875, de 2024, que “Altera a Lei nº

9.605, de 12 de fevereiro de 1998, para

tipificar o crime de zoofilia/zooerastia,

prever agravantes em casos de morte e

estabelecer a possibilidade de aplicação de

castração química aos infratores”.

Assinaram eletronicamente o documento CD249439259600, nesta ordem:

 1  Dep. Delegado Matheus Laiola (UNIÃO/PR)

 2  Dep. Delegado Bruno Lima (PP/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249439259600

RE
Q

 n
.5

00
7/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

14
:5

8:
22

.8
50

 -
M

es
a